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Электромагниттік  тұрақтылық,  беріктік,  тұрақтылық және  жоғары
сезімталдық  сияқты  бірнеше  артықшылықтарға  байланысты  талшықты
Bragg торлары әртүрлі  физикалық шамалардың сенсорлары ретінде кең
және маңызды қолданбаларды тапты. Дегенмен, сенсорлық элементтердің
ықтимал  конструкцияларының  ауқымы  классикалық  Брагг
құрылымдарымен  шектелмейді.  Мұндай  құрылғылардың  қатарында
еңкейтілген  талшықты Bragg  торы (TFBG) ерекше орын алады.  Қазіргі
уақытта  TFBGs  ағынды  сулардағы  аммонийді  анықтау  үшін,  мұнай-газ
өнеркәсібі мен медицинада, сондай-ақ микрофлюидтік талдауда маңызды
екі  фазалы  ағын  жылдамдығын  бағалау  үшін,  бұралуға  жоғары
сезімталдықты көрсететін  бұралу  сенсорын жасау  үшін  қолданылады.  ,
температура сенсорлары және деформациялар ретінде және т.б.

Бұл  мақалада  біз  оны  температура  сенсоры  ретінде  пайдалану
мүмкіндігін алу үшін 20 және 40 көлбеу бұрыштары бар TFBG үшін Брегг
резонанстық толқын ұзындығының температураға тәуелділігін зерттедік.
Торлар кезеңі 540 нм, ұзындығы 10 мм. Температура 5 градус қадаммен
300С-тан 850С-қа дейін өзгерді.

Түйінді  сөздер:  талшықты  оптикалық,  талшықты-оптикалық
сенсорлар, көлбеу Брегг торлары, температура сенсорлары.

Брегг  торларына  негізделген  әртүрлі  физикалық  шамалардың
талшықты-оптикалық  сенсорлары  қазір  кеңінен  қолданылады  және
бірқатар инженерлік мәселелерді шешу үшін әртүрлі салаларда белсенді
түрде қолданылады. Мұндай сенсорлардың жұмысының жалпы принципі
сыртқы  әсерлердің  әсерінен  Брагг  толқын  ұзындығының  өзгеруіне
негізделген.

Бірінші талшықты Брегг торын (ФБГ) жасау бойынша ең маңызды
жұмыс  К.О.  Хилл  және  т.б.  1970  жылдардың  екінші  жартысында
оптикалық  талшықты  технологияның  жаһандық  ауқымдағы  табысына
үлкен  әсер  етті  [1].  Электромагниттік  иммунитет,  беріктік,  тұрақтылық
және жоғары сезімталдық сияқты бірнеше артықшылықтарға байланысты,
1990  жылдардың  ортасынан  бастап,  FBGs  кең  және  маңызды
қолданбаларды  тапты,  негізінен  эрбиум  қосылған  талшықты
күшейткіштерде қолданылатын сорғы лазерлік диодтарын тұрақтандыру



үшін  [2]  ,  деформация,  дыбыс  және  температура  сенсорларының
таратылған  массивтері  үшін [3].  және,  аз  дәрежеде,  толқын ұзындығын
мультиплекстеу үшін [4], оптикалық байланыс жүйелеріндегі күшейтудің
әлсіреуі  үшін  [5,6],  дисперсиялық  компенсация  үшін  [7-9]  және  барған
сайын талшықты лазерлер үшін қуыс айналары ретінде [10-12 ].

Дегенмен, сенсорлық элементтердің ықтимал конструкцияларының
ауқымы  классикалық  Брагг  құрылымдарымен  шектелмейді.  Мұндай
құрылғылардың  қатарында  еңкейтілген  талшықты  Bragg  торы  (TFBG)
ерекше орын алады. Талшықтағы көлбеу ойықтарға байланысты мұндай
торда  қаптау  режимдерінің  дискретті  жиынтығы  толқын  ұзындығының
кең диапазонында спектрлік құлдыраулар тізбегі түрінде трансмиссиялық
спектрде көрінеді.

FBG-ден айырмашылығы, TFBG толқын векторының талшық осіне
қатысты  белгілі  бір  бұрышы  бар,  демек,  тордың  радиалды,  азимуттық
және  осьтік  бағыттағы  әртүрлі  құрылымдық  геометриялары  бар,  бұл
TFBG-ны жаңа сипаттамалары бар көп функциялы талшықты-оптикалық
компонент үшін жақсы үміткер етеді. Осылайша, TFBG пайда болғаннан
бері көптеген зерттеулердің нысаны болды [1].

Қазіргі уақытта TFBGs ағынды сулардағы аммонийді анықтау үшін
[13],  мұнай-газ  өнеркәсібі  мен  медицинада  маңызды  екі  фазалы  ағын
жылдамдығын бағалау үшін, сонымен қатар микрофлюидтік талдауларда
[14],  бұралу  сенсорын  жасау  үшін  қолданылады.  бұралуға  жоғары
сезімталдықты көрсетеді  [15],  температура мен деформация сенсорлары
[16, 17] және т.б.

Жоғарыда ұсынылған температура сенсорларынан айырмашылығы,
біздің жұмысымызда 20 және 40 көлбеу бұрышы бар көлбеу Браг торына
негізделген сенсорды ұсынамыз.

Тәжірибе үшін фазалық маска әдісімен тұндырылған қисайған Брегг
торлары  (TFBG)  бар  екі  жарыққа  сезімтал  оптикалық  талшықтар
пайдаланылды.

Тәжірибе  нәтижелері  бойынша  оны  температура  датчигі  ретінде
пайдалану  үшін  Брегг  резонанстық  толқын ұзындығының λB қоршаған
орта температурасының өзгеруіне сызықтық тәуелділігі анықталды.

Шығару.  Жасалған  жұмыстардың  нәтижесінде  алынған  сызықтық
тәуелділік  толқын  ұзындығыңның  қысқа  интервалында  ғана  байқалды.
Bulk  interval  kölbeulik búryshtary 20 jane 40 bolatyn TFBG sensor  retinde
payalanuga  qiynshylyq  tudyruy  mymkin.  Сондықтан  ТФБГ  көлбеулік
бурышын арттырып, аралар жүмысты қайта жасау болашақ жүмыстардың
мақсатты болмақ.
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